- Sunt quidam qui non metuunt metuenda timentque
 120 Formidanda nihil. Similis cupientibus excors
 Sensus inest, cum non optant quae sunt bona uera
 Et cupienda nimis; uel non cupienda, putantes
 Vera bona, exoptant miseri nocitura: nec ante
 Stultitiamque suam norunt mentisque tenebras
 125 Percipiunt caecae, quam cum titubantia supra
 Stare uident sese et praeceps immane cadendum est
 Vnde illis, quando iustam Deus admouet iram.
 Quattuor in riuos sic scisso gurgite, tanquam
 Moria fons magnus, totum superinfluit orbem.
 130 Haurit aquas hinc mortiferas stolidissima turba
 Quae Oceani fluctus numerumque uincit arenae.
 Errat et in primis quae non sunt maxima credens
 Esse mala: exiguumque larem frigusque famemque,
 Pauperis iniustam poenam; iniustaeque repulsae
 135 Dedecus; et senium et morbos; et carceris atri
 Vincula cum plagis et mille angoribus huius
 Lugubris uitae, saeua cum denique morte.
 Ne timeas ea, quae stulte et pueriliter horres
 In quibus est crimen nullum nec culpa; sed illud
 140 Formidare malum debes quod polluit intus,
 Quod miseram aeternos animam detrudit in ignes.
 Illud amare bonum debes, quod connubialem
 Vestem immortalis cum corpore praebet olim.
 Sit tibi uera fides, spes et dilectio cordi.
 145 Vera fides ueterum eiecit portenta deorum;
 Collegamque sibi spem iungens, iunxit amorem
 Sanctum illum et geminum, caeli mirabile donum.
 Nil placitum sine amore Deo, non hostia grata est
 Martyriiue decus Christo, si turbidus ira
 150 Odisti fratrem, si non imitaris et ipsum
 In cruce qui pendens pro se occidentibus orat.
 Non inflatur amor, non inuidet; omnia credit,
 Omnia perpetitur; clemens est omnibus; ullis
 Nec dolet offensis, nec uincitur ambitione:
 155 Vincit auaritiam, plagas, discrimina, mortem.
 Singula quid memoro? Quid persequor? Omnia uincit.
 His partes recti comites tibi quattuor adde:
 Vt prudens, iustus, fortis sis atque modestus.
 Haec bona sunt optanda, quibus generosior intus
 160 Pars hominis uiuit, non quae nocitura caducum

deleitando deste órgão a caducidade, no Tártaro⁵²⁷ a alma submergem.

Se estas verdades creres, se com firmeza as guardares no seio,
granjearás, com a felicidade, os bens da vida eterna.

Mas dúvidas, porquê?... É certeza esta fé: são promessas solenes
que nos deixou o próprio Cristo, Filho do Tonante⁵²⁸ 165
– Cristo, Filho consubstancial do eterno Pai.

Confiança Loucura, porém, recorre à perversidade das paixões para exacerbar
nos desígnios a miséria do homem – afastado (mal dele !), por sua cegueira,
da Providência das bênçãos da luz: com orgulho e desdém, a soberba transvia;
não farta a avareza com o ouro e a opulência de Creso;⁵²⁹ 170
a poder de excessos e luxúria a lascívia converte em devassidão;
a ira acirra com rancores, insultos, ameaças;
da gula jamais sacia o boqueirão das fauces;
com a inveja tolda, revolvendo-a no amargor do ciúme, a prosperidade;
com a preguiça alassa, sem sombra de trabalho, a indolência. 175
Com estes sete vícios a Loucura, mais danosa, afinal, que hidra de Lerna,⁵³⁰
em tal perturbação mergulha o espírito dos mortais que estes,
embora vejam e aplaudam a verdade e o bem,
contudo são levados a trilhar a senda da maldade.